

**Protokół**  
**ze wspólnego posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy**  
**z dnia 10 marca 2011 r.**

W dniu 10 marca odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady Gminy. Zostało zwołane na wniosek Przewodniczącego Rady Pana Grzegorza Reinholza. Na posiedzenie zostali zaproszeni goście: dr Kamila Przybecka - Ciborek, dr Andrzej Chełminiak, p. Sobański, który reprezentuje NZOZ Poznańskie Centrum Zdrowia, Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych Pani Ewa Spychała, obecnych było także 14 radnych (*lista obecności stanowi załącznik do protokołu*).

Na wstępie Przewodniczący Rady poprosił o naświetlenie sytuacji przychodni, jej działalności oraz kwestię zamknięcia gabinetu ginekologicznego. Poprosił o zabranie głosu dr Kamile Przybecką – Ciborek, która pełni teraz obowiązki Kierownika Przychodni.

Pani doktor poinformowała, że od 1 stycznia przychodnia zaczęła właściwie funkcjonować, początkowo za darmo. Umowa z NFZ została podpisana na 3 lata. Obejmuje 2 lekarzy – dr K. Przybecką – Ciborek oraz dr Pieczyńską. Przychodnia zbierała odpowiednie deklaracje o wyborze lekarza pierwszego kontaktu. Zebrano ich więcej niż się spodziewano. Do tej pory było tak, że pacjenci byli przyzwyczajeni do zamawiania recept telefonicznie, co powodowało obciążenie linii. Ustalono, że zamówienia będą przyjmowane przy okienku.

Jeżeli chodzi o poradnię specjalistyczną wyjaśniła, że przyszedł pracownik ZUK - u i poprosił o klucze do gabinetu ginekologicznego. Do czerwca 2011 r. umowa była podpisana z dr Andrzejem Indyką. W związku z masą spadkową, nie można było ogłosić konkursu. Została ona częściowo unormowana w lutym br. Dr Teclaw pracował w grudniu za darmo.

NFZ nie zabezpieczył jednak na to środków i kazał czekać na orzeczenie sądu. Od 3 miesięcy to Pani doktor opłaca czynsz za pomieszczenia gabinetu ginekologicznego. Zabezpiecza także pacjentki pod względem zwolnień, recept na środki hormonalne. Dodała, że p. Sobański również wystąpił do NFZ o przyznanie środków na lekarza ginekologa.

Przewodniczący Rady zapytał, od kiedy będzie funkcjonować gabinet ginekologiczny.

Dr Przybecka – Ciborek w odpowiedzi odczytała pismo NFZ, który to wystąpił z wnioskiem o konkursie. Nie może być jednak tak, by dwóch lekarzy przystąpiło do konkursu o ten sam gabinet.

Pani Ewa Spychała dyrektor Zakładu Usług Komunalnych poruszyła sprawę wynajmu.

8 grudnia 2010 r. dr Kamila Przybecka - Ciborek zadzwoniła z prośbą o przygotowanie umowy dotyczącej gabinetu. Została sporządzona bardzo szybko. Pani doktor zapewniła

wtedy, że przychodnia będzie funkcjonować w takim zakresie, jak było to za dr Indykę. Pani Dyrektor przytoczyła zapisy pkt 11 umowy dotyczący wypowiedzenia umowy. W marcu została poinformowana telefonicznie przez p. Sobańskiego, że otrzymano informację, że w Narodowym Funduszu Zdrowia zostanie ogłoszony konkurs, w związku z tym poprosił on o umożliwienie obejrzenia gabinetu przez Sanepid, chciał bowiem do konkursu przystąpić. Padła więc propozycja, aby obie strony przystąpiły do konkursu, a Zakład Usług Komunalnych zapewni obu stronom umowę przedwstępną.

Przewodniczący Rady stwierdził, że jest to obecnie sytuacja trudna. Pewne sprawy mają bowiem urzędniczy tryb. Odniósł się do umowy i tłumaczeń Pani Dyrektor Ewy Spychały. Radzie Gminy zależy, aby jak najszybciej gabinet funkcjonował i najlepiej z wolą pacjentek. Głos w sprawie zabrał także dr Andrzej Chełminiak, który stwierdził, że powinien być podpisany kontrakt. To, że nie działa gabinet ginekologiczny jest poniekąd winą obecnego Kierownika Ośrodka Zdrowia. Zasugerował, aby przekazać gabinet ginekologiczny pod działalność p. Sobańskiego.

Pani dr Przybecka - Ciborek ustosunkowała się do wypowiedzi dr Chełminiaka i Pani Dyrektor Spychały. Zakład Usług Komunalnych ma prawo zerwać umowę tylko w sytuacji, jeżeli nie będzie opłacany czynsz lub jeśli NFZ zerwie kontrakt. Czynsz jest opłacany terminowo. Zarzuciła także, że dr Indyka został przeniesiony na dół do małych pomieszczeń. Pani Dyrektor Ewa Spychała wyjaśniła, że dr Andrzej Indyka został przeniesiony na dół na własną prośbę.

Następnie Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu p. Sobańskiego. P. Sobański rozpoczął od tego, że rada gminy podejmuje decyzję jak ma funkcjonować służba zdrowia. Dodał, że najprawdopodobniej będzie w przychodni kolejny specjalista – neurolog. Nie chce jednak wykonywać żadnych ruchów bez akceptacji rady gminy. Każdy region ma swoją specyfikację działania. Konkurs będzie jednak ogłoszony. Trzeba natomiast spełnić pewne wymogi dotyczące najmu lokalu, właściwą opinię Sanepidu, pozytywną opinię Urzędu Wojewódzkiego. Do konkursu zostało bardzo mało czasu. Jeśli będzie prowadził gabinet ginekologiczny to zapewnił, że zostanie zakupiony nowy sprzęt. W konkursie są zawarte 2 rodzaje sprzętu - wymagalne i tzw. dodatkowe. Wspomniał, że dr Teclaw dzwonił do niego z zapytaniem, czy będzie mógł prowadzić dalej swoją praktykę. Wyjaśnił także krótko zasady konkursu.

Następnie radni zadawali pytania:

Radna Bogumiła Magdziarek poprosiła o powtórzenie, czy musi być podpisana umowa o wynajem lokalu przed przystąpieniem do konkursu.

Radny Marek Człapa spytał, co w sytuacji jeżeli skończą się pieniądze, skoro jest to tak mały kontrakt. P. Sobański wyjaśnił, że jeżeli ma się więcej poradni (NZOZ Poznańskie Centrum Zdrowia ma ich kilka), to można dokładać z innych, bo warto. Wtedy się na tym zarabia a po trzech latach można zawrzeć kontrakt na wiele korzystniejszych warunkach. Radna Magdziarek dodała, że mieszkańcy skarżą się na problem z rejestracją. Nie można się bowiem dodzwonić do przychodni. Może jest jakiś problem z centralą? Radny Andrzej Marciniak wtrącił, że chorzy przyjeżdżają rano, a mogą być przyjęci dopiero po południu i muszą czekać, co jest bardzo kłopotliwe. Składali oni także deklarację do dr Kamili Przybeckiej - Ciborek, a są przyjmowani przez inną lekarzkę. Pani doktor wyjaśniła, że obecnie jest okres infekcji, jest więc sporo pacjentów. A jest ich więcej o 400 niż w roku ubiegłym, a z p. doktor Pieczyńską została podpisana umowa na rok. Nie jest ona w stanie sama przyjąć tylu pacjentów, stąd jeszcze jedna lekarka.

Dr Andrzej Chełminiak odniósł się do kwestii rejestracji i zaproponował, że może udostępnić ten, który doskonale u niego funkcjonuje. Przewodniczący Rady powiedział, że nie ma uwag i zastrzeżeń co do leczenia, ale głównie do rejestracji. Dr Kamila Przybecka – Ciborek stwierdziła, że nie może odmówić przyjmowania deklaracji kolejnych pacjentów. P. Sobański chciałby natomiast prosić o wskazanie w perspektywie pięciu lat, jakich specjalistów oczekuje społeczeństwo. Pani doktor Kamila Przybecka – Ciborek stwierdziła, że nie może dodzwonić się do Gabinetu Specjalistycznego. P. Sobański odpowiedział, że pacjenci wiedzą, że muszą dzwonić, wtedy kiedy jest czynna poradnia specjalistyczna.

Radny Andrzej Szulc spytał dr Andrzeja Chełminiaka, czy jest prawdą, że aby wypisać recepty choremu na kontynuowane leki, musi go zbadać lekarz. Dr Chełminiak odpowiedział, że jeżeli kontrola wykryje, że lekarz wypisał recepty bez wizyty u lekarza to konsekwencją są bardzo wysokie kary.

Radny Daniel Kosicki spytał ile średnio dziennie pacjentów przyjmuje dr Chełminiak a ile dr Przybecka – Ciborek i dr Pieczyńska? Okazało się, że dr Chełminiak- około 60-70, obie panie - do 150 pacjentów. Radny spytał także, skąd pacjent ma się dowiedzieć, którzy specjaliści do końca roku nie wykorzystali pieniędzy z kontraktu i do których można trafić. Jak dowiedzieć się do kogo można iść? Dr Chełminiak odpowiedział, że informacje te są umieszczane na stronie internetowej i dostępne pod bezpłatnym numerem telefonu.

Przewodniczący Rady stwierdził, że najbardziej niepokojący jest fakt, że gabinet ginekologiczny nie będzie tak szybko funkcjonować. Następnie podziękował zaproszonym gościom za przybycie i udzielenie wyjaśnień.

Radny Daniel Kosicki zapytał na koniec, w jakim celu zostało zwołane posiedzenie komisji? Przewodniczący Rady wyjaśnił, że po to aby uzyskać informacje jak funkcjonuje obecnie przychodnia i na jakim etapie jest sprawa gabinetu ginekologicznego.

Na tym protokół zakończono.

Obradom przewodniczył:  
Przewodniczący Rady Gminy  
Grzegorz Reinholz